
Comune di  Cassino
Proposta nr. 2655 Del 08/10/2024  - 
Num. settoriale 765

Determinazione nr.  2710  del  27/10/2024
AREA SERVIZI

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

OGGETTO: FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO NIDI-LEP ANNO 2024-APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E MODULO DOMANDA VOUCHER NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/25, IN ATTUAZIONE DEL 
D.G.M. NR. 480 DEL 20/12/2023-AVVISO RISERVATO AGLI ISCRITTI AI NIDI E AI MICRO-NIDI AL 31/12/2024.

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.

12/2020,  con  l’aggiornamento  dell’articolazione  funzionale  e  dei  servizi  della  Struttura
Organizzativa dell’Ente;

Visto la delibera del Consiglio comunale n. 74 del 06/10/2023 con cui è stato approvato il Bilancio
Consolidato 2022;

Visto il DUP 2024/2026 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 94 del 06/11/2023;
Visto  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  124  del  29/12/2023  di  approvazione  della  nota  di

aggiornamento del DUP e Bilancio di Previsione 2024/2026;
Visto il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con Delibera di G.C. n. 54 del 06/02/2024;
Visto  il D. Lgs n. 118/2011 modificato e integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma

della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti Locali e organismi strumentali;

Premesso che:
• La  legge  di  Bilancio  2022,  Legge  n.  234/2021,  co.172,  art.  1,  prevede,  per  i  Comuni
destinatari  del  finanziamento  del  Fondo  di  Solidarietà  comunale  per  il  potenziamento  del
Servizio  Nido,  il  finanziamento  di  risorse  aggiuntive,  da  rendicontare  analiticamente  dal
censimento ISTAT, del 33% della fascia 0-36 mesi entro il 2027 (considerando anche l’offerta
privata), rispetto all’anno 2018;
• Il Fondo di Solidarietà comunale per il potenziamento del Servizio Nido è finalizzato ad
assicurare un’equa distribuzione delle risorse ai Comuni, in quanto rappresenta uno strumento
di perequazione delle risorse che tiene conto dei fabbisogni standard e della capacità fiscale in
un’ottica di progressivo miglioramento al fine di raggiungere l’obiettivo target;
• Il  Fondo  di  Solidarietà  comunale  finanzia  il  potenziamento  per  il  conseguimento
dell’obiettivo del 28,88% (gap rispetto al 28,88% di copertura), da raggiungere entro il 2026;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Tenuto conto che il contributo statale di cui sopra può “essere destinato al potenziamento del servizio
nel senso più ampio del termine, ricomprendendo l’incremento quantitativo, la qualificazione e i
miglioramenti organizzativi e logistici del servizio”;

Considerato  che  il  raggiungimento  degli  obiettivi  del  Fondo  di  Solidarietà  comunale  per  il
potenziamento del  Servizio Nido, secondo un percorso di  convergenza nei  livelli  dei  servizi
offerti  sul  territorio comunale,  al  superamento  dei  gap  esistenti  tra  bacino di  utenza e  posti
disponibili,  per  ottenere  anche  nel  territorio  del  Comune  di  Cassino,  la  garanzia  del
conseguimento  del  Livello  Essenziale  delle  Prestazioni  (LEP),  per  il  2024  è  pari  al
conseguimento di n. 31 unità aggiuntive rispetto al numero complessivo di utenti già raggiunto
negli  anni  pregressi  (+13  Anno  2022,  +8  Anno  2023),  come  da  indicazioni  del  Ministero
dell’Interno – DAIT, di cui al seguente link: 

https://dait.interno.gov.it/documenti/decreto-fl-18-01-2024_0-all-b.pdf;

Tenuto conto che il raggiungimento dell’obiettivo LEP, è stato oggetto, nel 2023, ed ha costituito il
fondamento della rideterminazione delle rispettive quote di accreditamento dei nidi comunali
Botticelli e Alfieri, riaccreditati a settembre 2023 per complessivi 30 (Nido Alfieri) e 69 (Nido
Botticelli), come di seguito specificato:

1. Nido  Botticelli,  nr.  accreditamento  AR0290,  data  30/09/2023  per  nr.  69  posti,  scadenza
31/07/2025;

2. Nido Alfieri, nr. accreditamento posti AR14044 per nr. 30 posti, scadenza 31/07/2027;

Tenuto conto che anche per il corrente Anno Educativo 2024/2025, è stata già raggiunto il massimo
della recettività dei nidi comunali anzidetti, per cui occorre individuare strumenti alternativi al
fine di raggiungere il LEP anno 2024, pari a +31 unità incrementative, rispetto a quelle del 2022
(+13) e 2023 (+8);

Accertato che,  sulla base di quanto prescritto  dagli  “Obiettivi  di  servizio asili  nido e modalità  di
monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto per il 2024 in base al comma 172
dell’articolo  1  della  Legge  n°  234  del  30  dicembre  2021,  è  possibile  ricorrere  a  strumenti
alternativi, come i VOUCHER destinati ai fruitori del servizio di Asilo Nido;

Vista la Delibera di G. M. nr.480 in data 20/12/2023 “FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO
NIDI - LEP ANNO 2023 - LINEE GUIDA BANDO VOUCHER NIDI”;

Tenuto conto che anche per il corrente Anno Educativo 2024/2025, si ritiene opportuno utilizzare lo
strumento  dei  Voucher,  strumento  ammesso  nelle  Linee  Guida  della  Nota  Metodologica  in
allegato, per cui con la presente Determinazione si provvede a predisporre un apposito Avviso
Pubblico  per  erogazione  dei  Voucher,  in  favore  dei  fruitori  del  Servizio  di  Asilo  Nido,
analogamente  a  quanto  effettuato  nel  precedente  Anno  Educativo  2023/2024,  con  la
Determinazione nr. 2847 del 27/12/2023 “: FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO NIDI
-  LEP ANNO 2023-APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E  MODULO DI  DOMANDA
VOUCHER NIDO ANNO EDUCATIVO 2023/2024, IN ATTUAZIONE D. G.M. N. 480 DEL
20/12/2023”;

Tenuto conto che il Ministero Interno-DAIT, ha diramato anche per il 2024 la Nota Metodologica, in
allegato,  insieme al D.M. in data 18/01/2024 (https://dait.interno.gov.it/documenti/decreto-fl-
18-01-2024_0.pdf)  ha  decretato  sugli  “Obiettivi  di  servizio  e  riparto  del  contributo  di  cui
all’articolo 1, comma 449, lettera d-sexies), della legge 11 dicembre 2016, n. 232, per l’anno
2024), che stabilisce perentoriamente in quali termini utilizzare le risorse aggiuntive:

1. Per l’annualità 2024, il contributo di cui all’articolo 1, comma 449, lettera d-sexies), della legge n.
232 del 2016, pari a 230 milioni di euro, destinato ai comuni delle regioni a statuto ordinario, della
Regione  siciliana  e  della  regione  Sardegna  è  ripartito  sulla  base  dei  criteri  e  delle  modalità
esplicitate  nella  Nota  metodologica  recante  “Obiettivi  di  servizio  asili  nido  e  modalità  di
monitoraggio per  la definizione del  livello  dei  servizi  offerto per  il  2024 in base al  comma 172

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021” approvata nella seduta della Commissione
tecnica per i fabbisogni standard del 17 novembre 2023, che unita al presente decreto ne costituisce
parte integrante e sostanziale, ed è attribuito a ciascun comune negli importi indicati nella colonna
“Maggiori  risorse  per  il  2024”  dell’allegato  “Utenti  e  risorse  aggiuntive”  alla  predetta  Nota
metodologica. 

2. In  considerazione  del  contributo  di  cui  al  comma  1,  ciascun comune beneficiario  è  tenuto ad
assicurare il raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato per l’anno 2024 in termini di utenti
aggiuntivi  per  i  servizi  educativi  per  l’infanzia,  come riportato nella  colonna “Utenti  aggiuntivi
2024” del citato allegato alla Nota metodologica. 

3. I comuni sono tenuti  a destinare le risorse finalizzate  al potenziamento dei  servizi  educativi per
l’infanzia di cui al comma 2.

Tenuto  conto  che la  Nota  Metodologica  per  il  2024,  stabilisce  le  modalità  di  “Calcolo  della
copertura del servizio asili nido”, come di seguito specificato:

1. il numero di utenti pubblici è la somma degli utenti dei nidi e micronidi comunali in gestione  
diretta, in gestione affidata a terzi e nelle strutture private con riserva di posti da parte del
comune; 

2. il numero di utenti privati è dato dalla somma dei posti autorizzati dei nidi e micronidi privati  
e dei posti autorizzati nelle sezioni primavera;

Dato atto che:
a. nell’Anno Educativo 2024/2025, è stato raggiunto il livello massimo di recettività dei Nidi

comunali Alfieri e Botticelli;

b. la graduatoria dei richiedenti il Servizio di Assistenza alla Prima Infanzia, è aggiornata, per
scorrimento, con la Determina nr. 2522 del 07/10/2024;

Accertato  che la  quota  di  incremento  per  il  2024,  introitata  sul  capitolo  6405-  INCREMENTO
FONDO  DI  SOLIDARIETA'  COMUNALE  -  ASILO  NIDO  E  TRASPORTO  DISABILI
complessivamente pari a € 237.714,21 rispetto alla quota del 2023, pari a € 184.032,95 è pari a €
53.681,26;

Accertato che, le risorse cui imputare l’impegno di spesa per l’esigenza di cui trattasi, va assunto sul
capitolo  134025/2024  -  SPESA DA INCREMENTO  FSC  2024  PER  POTENZIAMENTO
SERVIZIO ASILO NIDO ENTRATA 6405-, deve essere entro il limite della maggior somma
accreditata, pari a  € 53.681,26 del bilancio comunale corrente esercizio, pari al conseguimento
del LEP anno 2024;

Tenuto conto che occorre assumere impegno di spesa per l’esigenza di cui trattasi, sul Capitolo di
Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario nr.  134025-SPESA DA INCREMENTO FSC 2022
PER POTENZIAMENTO SERVIZIO ASILO NIDO -ENTRATA 6405-,  in  quota parte  della
somma di cui al precedente cpv., per un costo complessivo pari alla quota massima erogabile del
Voucher Nido Anno Educativo 2024/2025 di  € 1.500,00 per nr. 31 utenti teorici (LEP Anno
2024), complessivamente pari a € 46.500,00;

Considerato che i  destinatari  dell’Avviso pubblico,  in allegato alla presente determinazione,  parte
integrante della stessa, sono in primis, i richiedenti del servizio educativo ai nidi comunali,
collocati utilmente in graduatoria, ma non ammessi al servizio e, in subordine, i cittadini
del Comune di Cassino che abbiano effettuato inserimento ai nidi o micronidi comunali     e  
dei posti autorizzati nelle sezioni primavera;

Ritenuto necessario precisare che il richiedente che faccia la domanda di Voucher, avrà diritto alla
liquidazione, solo in caso di   mancata ed effettiva fruizione del servizio educativo comunale  , ossia
può fare la domanda ma, in caso di ammissione ai nidi comunali entro il 31/01/2025, non

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



potrà poter fruire del diritto alla liquidazione, essendo le due misure non cumulabili  (la
Nota Metodologica ammette, viceversa, la cumulabilità tra Voucher INPS e Voucher erogati dal
Comune);

Tenuto conto che, l’Avviso ha, come termine ultimo per la presentazione della domanda, le ore 12:00
del giorno 11/12/2024;

Vista la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, aggiornata con delibera n.
556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 2022, la quale al paragrafo 2.5.
chiarisce, tra l’altro, che è escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento
di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma
societaria)  per  la  copertura  dei  costi  relativi  alle  attività  espletate  in  funzione  del  ruolo
istituzionale da essi ricoperto; 

Accertato:

 di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 che, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti conseguenti al
presente  atto  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza
pubblica;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato ai sensi dell’art. 153,
comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e allegato al presente provvedimento;

Visti  gli  artt.  183  e  107,  comma 3,  lett.  d),  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

1) Di  dare  atto  che  nell’Anno  Educativo  2024/2025,  è  stato  raggiunto  il  livello  massimo  di
recettività dei Nidi comunali Alfieri e Botticelli;

2) Di dare atto  che la graduatoria dei richiedenti il Servizio di Assistenza alla Prima Infanzia, è
aggiornata, per scorrimento, con la Determina nr. 2522 del 07/10/2024;

3) Di dare atto che potranno effettuarsi ulteriori scorrimenti di graduatoria entro il termine ultimo
fissato al 31/01/2024;

4) Di dare atto che per il corrente Anno Educativo 2024, l’obiettivo minimo di incremento, rispetto
agli Anni Educativi pregressi, è di +31 fruitori del Servizio Educativo Nidi;

5) Di  dare  atto  che  con  la  presente  Determinazione,  viene  approvato  Avviso  Pubblico  di
erogazione Voucher Nido per poter garantire il raggiungimento dell’obiettivo per il corrente
esercizio  finanziario  come  da  Nota  Metodologica  della  DAIT in  allegato,  con  l’elenco  del
minimo da raggiungere per il Comune di Cassino;

6) Di  dare  atto  che  i  richiedenti  utilmente  collocati  in  graduatoria,  aggiornata  con  ultimo
scorrimento  con  la  Determina  nr.  2522  del  07/10/2024,  hanno  la  priorità,  con  riserva  dei
richiedenti  Voucher,  ma  che  in  caso  di  ammissione  ai  nidi  accreditati  a  gestione  comunale
indiretta,  non  potranno  fruire  del  diritto  alla  liquidazione,  in  quanto  le  due  misure  sono
alternative;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



7) Di dare atto che il Voucher Nido non è incompatibile, ma è cumulabile, con il Voucher INPS;

1) Di  dare  atto  che all’Avviso  pubblico  Voucher  Nido,  potranno  fare  domanda  sia  i  cittadini
collocati nella graduatoria, sia quelli che non ne facciano parte, con i requisiti di cui all’allegato
Avviso pubblico – che usufruiscano di nidi,  o micronidi privati,  o dei posti  autorizzati  nelle
sezioni primavera, nel territorio comunale, purché dimostrino l’iscrizione a una delle strutture
anzidette entro il 11/12/2024, all’Anno Educativo 2024/2025;

2) Di dare atto di approvare l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande dei Voucher di
frequenza Asili Nido, e dell’Annesso Modulo di Domanda;

3) Di dare atto che per il diritto alla liquidazione, vige la “conditio sine qua non”, per la quale sono
ammissibili le domande sia di iscrizione a nidi, che a micro-nidi effettivamente, effettuate entro e
non  oltre  il  11/12/2024,  entro  orario  di  scadenza  della  domanda  (ore  12:00),  risultante  da
documentazione certa (quote di versamento iscrizione e ratei mensili, ecc.);

4) Di dare atto che occorre assumere impegno di spesa per l’esigenza di cui trattasi, sul Capitolo di
Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario nr.  134025-SPESA DA INCREMENTO FSC 2022
PER POTENZIAMENTO SERVIZIO ASILO NIDO -ENTRATA 6405-,  in  quota parte  della
somma di cui al precedente cpv., per un costo complessivo pari alla quota massima erogabile del
Voucher Nido Anno Educativo 2024/2025 di  € 1.500,00 per nr. 31 utenti teorici (LEP Anno
2024), complessivamente pari a € 46.500,00;

5) Di dare atto che la quota per la quota rimanente pari alla differenza tra l’incremento incassato
sul Fondo di Solidarietà per il 2024 rispetto al 2023, pari a € 53.681,26 introitate per raggiungere
l’Obiettivo LEP +31 entro il 2024 e la quota parte accantonata per le necessità della presente
Determinazione, pari a  € 7.181,26 verrà assunta una apposita Determinazione di impegno, per
garantire l’obiettivo, a seguito di atto di indirizzo con apposita Delibera di G.M. per altra e nuova
misura da adottare;

6) Di attestare che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. L.gvo 267/2000 ess.mm.ii. il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di Finanza Pubblica in materia di
pareggio  di  Bilancio introdotte  dai  commi 707 e  seguenti  dall’Art.1  della  legge 208/2015 e
ss.mm.ii.;

1. Di trasmettere  la presente determinazione, che comporta impegno di spesa, al  Dirigente del
Servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
cui  all’art.183  del  D.Lgs  n°267/2000  e  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  della  predetta
attestazione;

2. Di  attestare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  ai  sensi
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal Responsabile del
Servizio; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267.

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la
Dott.ssa Grazia Tomasso;

5. Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo Ente;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



6. Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale
al TAR Lazio entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dalla sua pubblicazione;

7. Di dare altresì atto che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  dell'azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all'Albo online  dell'Ente  per  quindici
giorni consecutivi.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione
«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. B), del D. Lgs. Cassino.

 16/10/2024

Il Tit. di Incarico Funz.E.Q.

Grazia dott.ssa TOMASSO

IL SEGRETARIO GENERALE

     DR. Pasquale LOFFREDO

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.765 del 27/10/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO NIDI-LEP ANNO 2024-APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULO
DOMANDA VOUCHER NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/25, I-AVVISO RISERVATO AGLI ISCRITTI AI NIDI E AI MICRO-NIDI
AL 31/12/20

0007806 - DIVERSI ALTROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.01012.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1340252024

46.500,00Importo:25/10/2024Data:2024 1884/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SPESA DA INCREMENTO FSC 2022 PER POTENZIAMENTO SERVIZIO ASILO NIDO
ENTRATA 6405

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 25/10/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

2655

FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO NIDI-LEP ANNO 2024-APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO E MODULO DOMANDA VOUCHER NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/25, IN ATTUAZIONE
DEL D.G.M. NR. 480 DEL 20/12/2023-AVVISO RISERVATO AGLI ISCRITTI AI NIDI E AI MICRO-NIDI
AL 31/12/2024.

2024

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 765 Nr. adozione generale: 2710
27/10/2024Data adozione:

24/10/2024

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/10/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2710 del  27/10/2024

OGGETTO: FONDO SOLIDARIETA' POTENZIAMENTO NIDI-LEP ANNO 2024-APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E MODULO DOMANDA VOUCHER NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/25, IN 
ATTUAZIONE DEL D.G.M. NR. 480 DEL 20/12/2023-AVVISO RISERVATO AGLI ISCRITTI AI NIDI E AI 
MICRO-NIDI AL 31/12/2024.
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 29/10/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.765/2710 del 27/10/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


